
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-

12
-2

00
6

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2006/11558]N. 2006 — 5224

3 DECEMBER 2006. — Koninklijk besluit tot wijziging van
artikel 274 van het Algemeen Reglement op de Elektrische
Installaties

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 10 maart 1925 op de elektriciteitsvoorziening,
inzonderheid op artikel 21, 1°;

Gelet op het Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties,
gevoegd bij het koninklijk besluit van 10 maart 1981 waarbij het
Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties voor de huishoude-
lijke installaties en sommige lijnen van transport en verdeling van
elektrische energie bindend wordt verklaard, gewijzigd bij het konink-
lijk besluit van 2 september 1981, inzonderheid op artikel 274;

Gelet op het advies van het Vast Elektrotechnisch Comité, gegeven
op 21 april 2005;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat vanaf 1 oktober 2006 de periodieke controles
aanvangen van huishoudelijke elektrische installaties die vanaf 1 okto-
ber 1981 werden verwezenlijkt en die 25 jaar in dienst zijn; dat het
aangewezen is dat het erkende controleorganisme dat de periodieke
controle uitvoert en inbreuken op de voorschriften van het Algemeen
Reglement op de Elektrische Installaties vaststelt, binnen een termijn
van één jaar een nieuwe controle verricht om na te gaan of de
genoemde inbreuken verdwenen zijn; dat bijgevolg dit besluit zo
spoedig mogelijk dient te worden genomen;

Op de voordracht van Onze Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 274 van het Algemeen Reglement op de Elektri-
sche Installaties wordt vervangen als volgt :

« Art. 274 - Installaties die bij het gelijkvormigheidsonderzoek of het
controlebezoek in overtreding zijn met de voorschriften van dit
reglement

01. Gelijkvormigheidsonderzoek

Geen enkele elektrische installatie of deel ervan waarvoor overtre-
dingen tegenover dit reglement worden vastgesteld tijdens het gelijk-
vormigheidsonderzoek mag in gebruik worden genomen.

02. Controlebezoek

De werken, nodig om de tijdens het controlebezoek vastgestelde
overtredingen te doen verdwijnen, moeten zonder vertraging worden
uitgevoerd en alle gepaste maatregelen worden genomen opdat, indien
de installatie in dienst blijft, deze overtredingen geen gevaar vormen
voor de personen of goederen.

Voor huishoudelijke elektrische installaties wordt bovendien :

- het nazicht op de verdwijning van de overtredingen verricht door
hetzelfde erkend organisme dat het controlebezoek heeft uitgevoerd;

- de Federale Overheidsdienst die Energie onder zijn bevoegdheid
heeft, binnen een termijn van één jaar door het erkend organisme dat
het controlebezoek heeft uitgevoerd, ingelicht van het bestaan van
inbreuken ingeval geen gevolg wordt gegeven aan het in orde brengen
van de installatie. »

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 oktober 2006.

Art. 3. Onze Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 3 december 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN


